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Besök i betesmarker, både naturliga och restaurerbara står på programmet 2026.



VÅREN 2026	
ÅRSMÖTE

Årsmötet 2026 genomförs tisdagen den 10 mars kl. 18.00.  
Se bifogad inbjudan och program.

Vid alla aktiviteter gäller:
• Anmälan om deltagande till ansvarig för aktiviteten. 

VS = Västkuststiftelsen.
• Fältklädsel, inklusive stövlar, rekommenderas, om inte annat anges. 

• Ta med fika/matsäck om du så önskar.
• Samåk i största möjliga utsträckning. 

OBS vi åker exakt på klockslaget, alltså ingen akademisk kvart.

Anta utmaningen Max 5!
Hjälp oss bidra till hållbar klädkonsumtion. 
Köp max 5 nyproducerade plagg på ett år!

Outgrow the system - film om hållbar ekonomi
Tisdagen den 24 mars klockan 17.00-19.00 på Biblioteket, Falköping. 
En film av Cecilia Paulsson m. fl. om en ekonomi (doughnut) inom pla-
netens gränser som tillgodoser alla människors behov, på en rimlig nivå. 
Filmen visas i 35 länder över hela världen. Filmen är engelskspråkig, 
med svensk undertext. Anders Kyrkander, Falköping leder en fråge-
stund efter filmen. 

Denna aktivitet är ett samarrangemang med Falköpings kommun och 
Fridays For Future i Falköping som en av många i Falköping under 
Earth week. Program för Earth week hittar Du på www.falkoping.se/
earthweek.  



Familjevandring bland vitsippor
Lördagen den 25 april klockan 09.30-11.30. 
Välkommen till familjevandring i naturreservatet Mössebergs östslutt-
ning och Mössebergsparken. Den här dagen anordnar vi en enklare 
vandring för hela familjen, det kommer att vara möjligt att gå rundan 
även med barnvagn och rullator. Vi samlas framför entrén till kurorten 
Mösseberg och startar vandringen där. Medtag eget fika/matsäck, sitt-
underlag och kläder efter väder. Ledare är Rickard Thil och Sanna Fant. 
Anmälan till Sanna via sms eller tfn 0705-79 90 66.  

Kvarnabäcken, Falekvarna
Lördagen den 18 april klockan 09.00 – 12.00.  
Följ med på vandring utmed den nyligen 
restaurerade Kvarnabäcken, Falekvarna, Slöta. 
Här följer vi en bäck som till stor del rinner 
i ett naturligt lopp och med ett antal äldre 
kvarnar anlagda. Naturen kring bäcken och byn utgörs huvudsak-
ligen av lövskog med inslag av mindre, öppna betesmarker eller 
f.d. betesmarker. Området i sin helhet är ett välkänt besöksmål inte 
minst för sin historiska kvarnverksamhet. Samling vid Kvarnabäck-
ens parkering som Du hittar 500 m in på avtagsvägen från väg 47 
som visar mot Ekomuseum, Kvarnabäcken i Falekvarna. Ca 3 km 
vandring. Anmälan till Magnus Ljung tfn 0761-45 93 67, som leder 
vandringen. Ta med fika.

Lappugglor i södra Sverige samt Bialowieza och 
Biebrza - urskog och träsk i östra Polen 
Onsdagen den 8 april klockan 19.00 på Doppingen, Fågeludden 
Bildföredrag med två mycket välrenommerade fotografer på Natu-
rum Hornborgasjön. Naturums program som finns på hornborga.
com/program/, innehåller även andra aktiviter bland annat;
•	 Morgonguidningar
•	 Kvällsguidningar
•	 Grodlek
•	 Exkursion till Ytterberg



 

SOMMAR 2026

Biologiska mångfaldens dag 22 maj

Store mosse, Mösseberg 18.00-20.30
I år arrangerar Falbygdens natur-
skyddsförening en vandring till Store 
mosse, Mösseberg under ledning av 
kommunekolog Dag Fredriksson. 
Dag berättar om mossens historia och 
ekologi samt de åtgärder som kom-
munen planerar. Har vi tur är redan ett 
fågeltorn uppfört. Ca 3-4 km vand-
ring. Gummistövlar eller grova kängor 
krävs. Samling på parkeringen Bredablick 18.00 för samåkning 
och vidare avfärd till lämplig parkering. Anmälan till Dag  
Fredriksson tfn 0727-30 51 09. Medtag fika. 

Österplana hed, Kinnekulle 
Lördagen den 6 juni, Nationaldagen, kl 10.00. 
På nationaldagen arrangerar länsförbundet en vandring på det fantas-
tiskt blomrika Österplana hed på Kinnekulle, Götene. Kerstin Hessle 
leder vandringen över orkidérika ängar och kalkrika alvarmarker med 
inslag av unik flora och fauna. Missa inte! Samling vid parkeringen 
Österplana kyrka. Anmälan till Mats Rosengren tfn 073-030 88 99.

Kalknarv, speciell för Österplana



  			       
Botanikcirkel 
Studiecirkeln i botanik startar i maj. Vi besöker olika biotoper och na-
turtyper för att se och upptäcka så mycket spännande som möjligt. Inga 
förkunskaper krävs. Cirkeln leds av Ing-Marie Bertilsson, tfn 0768-02 69 
22 som också tar emot anmälan.

”Vilda Blommornas dag”- Skår och Skårsjön,  
Gökhem, Falköping 
Söndagen den 14 juni klockan ca 10.00 – 13.00. 
Idag besöker vi Skår i Gökhems socken för att besöka en artrik kalktor-
räng vid Storegården som är ett område som föreningen sköter genom 
årlig slåtter och räfsning. Vi tittar på växter och insekter som vi värnar 
om. Efter fika på kalktorrängen flyttar vi oss till Lillegården, Skår vid 
den vackra Skårsjön. Här botaniserar vi bland växter som sjöranunkel, 
smalkaveldun och kärrbräken, lokalt ovanliga växter. 
Storegården hittar Du genom att från Falköping åka väg 47 mot Göte-
borg och svänga höger mot Vilske-Kleva efter drygt 6 km. Kör sen 2,3 
km och sväng vänster vid skylten 2 Skårs kalkbruk. Kör 800 m och sväng 
höger till Storegården. Parkering vid gårdsplanen på koordinat 6454164, 
1360138. Stövlar eller grova skor krävs vid sjön. Ansvarig är Lennart 
Sundh tfn 0709-66 79 59 som också tar emot anmälan. 

Favorit i repris! Lieslåtterkurs med Lie-Mats!
Söndagen den 5 juli klockan ca 08.00-14.00. 
Även i år har Du möjlighet att lära dig slå med lie! Kanske har du en 
liten yta hemma som kan förvandlas till ett vackert blomsterparadis?
På plats vid Skogastorps kvarn för att vägleda dig i liens värld, och låna 
ut sina sylskarpa liar finns Mats Rosengren. ”Lie-Mats” har hållit ett 
stort antal populära liekurser, och vet allt som är värt att veta om lie-
slåtter och biologisk mångfald. Lie och räfsa finns att låna men har Du 
redan detta så ta med dessa. Samling vid Skogastorps kvarn. Följ våra 
uppsatta skyltar utmed vägen till Skogastorpskärret, Högstena. För med-
lemmar i Naturskyddsföreningen är kursen gratis! Begränsat antal 
deltagare där medlemmar i Falbygdskretsen har förtur. ANMÄLAN  
till Mats Rosengren på telefon 073-030 88 99 senast 1 juli. 



Restaurerade betesmarker på Falbygden
Torsdagen den 10 juli 18.00 - 21.00.
Vi besöker ett antal platser på 
Falbygden för att se restaurerade 
betesmarker. Vad betyder de nya 
målen för naturrestaurering för 
oss? Magnus Ljung berättar och 
leder exkursionen till fina restau-
reringar. Samling på Fredriks-
bergskyrkans parkering 17.15 för 
gemensam transport. Anmälan till 
Magnus Ljung tfn 076-1459367. 
Ta med fika.

Ängens dag - slåtter vid Skogastorps kvarn 
Lördagen den 1 augusti klockan ca 08.00-14.00 
Den här dagen är för alla, barn som vuxna, även om du aldrig har hållit i 
en lie förut. ”Lie-Mats” medverkar och instruerar och lie och räfsa finns 
att låna. Det går också fint att bara komma hit, umgås, fika och njuta av 
de vackra omgivningarna. Man kommer och går som man vill utan krav.  
Föreningen bjuder på slåttermat. ANMÄLAN TILL Enar Höglund på 
tfn 0706-55 18 05 som ansvarar och berättar om aktiviteten. Samling vid 
Skogastorps kvarn. Följ våra uppsatta skyltar utmed vägen till Skogas-
torpskärret. Medtag eget fika.

I slåtterängarna på Skogastorp finns en art-
rik flora med bland annat brudsporre, stor 
ögontröst, jordtistel, klasefibbla, svinrot och 
majviva. 



 
Bältaregården, Gökhem
27 augusti klockan 18.00.
Välkommen att lära dig mer om naturligt och hållbart lantbruk i sam-
klang med naturen. Möt Tomas och Mia som driver Bältaregården i
Gökhem som berättar om Holistic Management. Ett mer naturligt lant-
bruk med tanke på biologisk mångfald, klimat och fina råvaror. Viktigt 
att du som deltar har helt rena kläder och skor! Anmäl dig därför innan 
till Magnus Ljung tfn 076-1459367, som är ansvarig för aktiviteten. Ta 
med fika.

HÖST 2026
Ängs- och hagmarkssvampar
Onsdagen den 2 september klockan 18.00.
Annorlunda svamputflykt ges i år en ny chans då förra årets aktivitet 
torkade bort. Vi besöker en betes- eller slåttermark där vi letar ängs-
svampar. Många ängssvampar som vaxskivlingar, rödskivlingar och 
jordtungor är naturvårdsarter och värderas högt vid naturinventeringar. 
Samling vid Fredriksbergskyrkans parkering. Ansvarig är Lennart 
Sundh tfn 0709-66 79 59 som också tar emot anmälan. 

Åka hölass tillhör privilegierna vid slåtterarbetena. Åsabacken 28 augusti 2025.



Bildföredrag - Andalusiens natur 
Slötagården vid Slöta kyrka torsdagen den 15 oktober klockan 19.00. 
Lars Pettersson och Lennart Sundh står i år för den traditionella bild-
visningen i Slötagården. Temat för kvällen är den sydligaste delen av 
Andalusien i södra Spanien som besökts hösten 2025 och våren 2026. Vi 
har att se fram emot både landskap, valar, 
fåglar och växtlighet. Som vanligt ordnar 
vi med fika och skjuts från Fredriksbergs-
kyrkans parkering 18.30 för dem som vill. 
Denna aktivitet är ett samarrangemang 
med Falbygdens Fågelklubb. Ansvarig är 
Enar Höglund tfn 0706-55 18 05. 

Slåttergille och ängsföredrag i Bergstugan 
Torsdagen den 5 november klockan 19.00. 

I kväll får vi besök av Ingvar Claesson, Ulricehamn som arbetat mycket 
med ängar och naturliga gräsmarker. Vi får höra om ängens historia och 
biologiska mångfald, skötsel och njuta av härliga sommarbilder. Efter 
föredraget avnjuter vi smörgåstårta och kaffe. Alla medlemmar är väl-
komna. Missa inte detta tillfälle! Samling vid Bergstugan. Anmälan till 
Enar Höglund tfn 0706-55 18 05 som också ansvarar för aktiviteten. 

Medlemsträff på Vilhelmsro  
Lördagen den 14 november klockan 15.00 - 18.00
Välkommen till en eftermiddag där du som medlem ges möjlighet att 
påverka lokalföreningens framtida inriktning. Vi inleder med en inspi-
rationsföreläsning från Naturskyddsföreningen Kansli Väst i Göteborg. 
Därefter fortsätter vi med diskussioner och workshop där vi samlar in 
idéer, perspektiv och förslag som kan ta föreningsarbetet vidare. 

Föreningen bjuder på mat och dryck. Antalet platser är begränsat. 
Anmälan till Gunhild Petterson tfn 0705-81 50 68, senast onsdagen den 
11 november.


